[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2021
    №  62
с. Мельниково

О проведении аукциона по продаже земельных участков, расположенных по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Чапаева, 50 «В», 50А-32
  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, отчетами ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» от 25.12.2020 № 2119/2020, от 25.09.2020 № 1086/2020 об  определении рыночной стоимости земельного участка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района от 16.03.2018  № 125 (ред. от 22.08.2018, от 16.12.2020), организовать и провести торги в форме открытого аукциона  по продаже земельного участка, расположенного по адресу:

Лот № 1 - Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Чапаева, 50 «В», из земель населенных пунктов, площадью 2020 кв.м., кадастровый  номер 70:16:0401003:266,  разрешенное использование –  для складирования пиломатериала, для размещения складских помещений;
Лот № 2 - Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Чапаева, 50А-32, из земель населенных пунктов, площадью 6529 кв.м., кадастровый  номер 70:16:0401003:3710,  разрешенное использование –  для складирования.

2. Определить вид права на земельный участок для победителя аукциона – собственность.

3. Определить начальную цену земельного участка в размере:

Лот № 1 – 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
Лот № 2 - 744 300 (Семьсот сорок четыре тысячи триста) рублей 00 копеек.

4. Определить величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) – 3% начальной цены предмета аукциона.

5. Определить размер задатка для участия в аукционе - 20 % начальной цены предмета аукциона.

6. Утвердить извещение о проведении  торгов в форме аукциона по продаже земельного участка согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Экономическому отделу   (Саушкина И.В.) опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Шегарский вестник», разместить на официальном сайте для размещения документации об аукционе http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Аренда и продажа земельных участков»), на официальном сайте администрации района http://www.shegadm.ru/obavlennue.html в срок не позднее 06.02.2021 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.
Глава  Шегарского района                                                        А.К.Михкельсон
И.Б.Сычева
(38247)21054